
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oviglio.  Responsabile Procedimento: PAVESIO MARCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Oviglio 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE AREA 
TECNICO - MANUTENTIVI 
N. 57 DEL 20/03/2024 

OGGETTO: 

Incarico professionale per progetto fattibilità tecnico-economica messa in  
sicurezza strade del concentrico. CIG: B0F6F7BF08 
 
              

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Tecnico - Manutentivi 

Visto che è intenzione di questa Amministrazione Comunale procedere a far redigere un progetto di 
fattibilità tecnico-economica relativo alla messa in sicurezza delle strade del concentrico;   

Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio tecnico; 

Visto il nuovo codice dei contratti D.Lgs. 36/2023; 

Viste le nuove disposizioni dettate dall’ANAC in relazione all’acquisizione dei CIG come da 
delibera n. 582 del 13.12.2023; 
 
Visto l’inserimento sulla PCP dell’appalto in oggetto che ha generato il seguente CIG: 
B0F6F7BF08;  

Ritenuto, in base alla medesima normativa, di procedere mediante affidamento diretto al geom. 
Maurizio Manfrin con studio tecnico in Via Messina, 11 ad Alessandria ed iscritto al Collegio dei 
Geometri della Provincia di Alessandria al n. 1659, idoneo a soddisfare le esigenze relative al 
servizio in oggetto, in quanto risulta in possesso della competenza professionale necessaria;  

Visto il preventivo di spesa con il quale il tecnico ha dichiarato la propria disponibilità a svolgere 
l’incarico di cui all’oggetto per l’importo di €. 1.000,00 oltre C.P. ed IVA;  

Considerato che il suddetto compenso è da ritenersi congruo in relazione all’entità delle 
prestazioni da svolgere; 

Ritenuto dover affidare incarico di che trattasi al suddetto professionista, e quindi, assumere il 
relativo impegno di spesa; 

Visto lo schema di disciplinare d’incarico, all’uopo predisposto, regolante i rapporti tra 
l’amministrazione ed il professionista; 

Visto il D. Lgs. 118/2011 ed il D.Lgs. 50/2016, gli art. 183, 192, 107 comma 3, 109 comma 2 del 
D.Lgs. 267/2000   

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oviglio.  Responsabile Procedimento: PAVESIO MARCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare al geom. Maurizio Manfrin con studio tecnico in Via Messina, 11 ad Alessandria ed 

iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Alessandria al n. 1659, un progetto di studio di 

fattibilità tecnico-economica relativo a “Messa in sicurezza strade del concentrico”, per l’importo 

di €. 1.000,00 oltre C.P. ed IVA; 

2. Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di €. 1.281,00 sul 

relativo capitolo del bilancio di previsione 2024 n. 115 Missione 01, Programma 06, Titolo 1, 

Macroaggregato 103;   

3.       Di dare atto dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4/2, che 

la spesa è imputata all'esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 

4.  Di provvedere alla liquidazione dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica 

emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art.25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica 

della conformità della prestazione o del servizio reso; 

5.       Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa 

al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 

stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 

6. Di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto Responsabile del 
Servizio, del presente provvedimento, l’insussistenza delle situazioni di conflitto di 
interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 62/2013. 
 

7.       Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 

         

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Pavesio Marco 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni contabili come da 
allegato, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

F.to: Gandini Dr.ssa Ilaria 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oviglio.  Responsabile Procedimento: PAVESIO MARCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Data ……………………… 

Il Responsabile del Servizio  
F.to: Pavesio Marco 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente rilascia: 
[  ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
[  ] PARERE NON NECESSARIO 
 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

F.to: Gandini Dr.ssa Ilaria 

 

PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio informatico per 15 giorni consecutivi dal 27/03/2024 al 

11/04/2024 

Data …………………………… 

 

Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to: Pavesio Marco 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Crescenzi Paola Marcella 

 

 
 


